令和３年４月１６日

保護者 様

浦安市立東小学校

校長 石川 三佳

お子様が新型コロナウイルス感染症に感染した場合等の学校への連絡等について

平素より、本校教育活動に御協力いただきありがとうございます。

 さて、お子様及び保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症対策のため、毎朝の検

温や健康観察等に御協力いただいているところですが、感染者が確認された場合には、感

染の拡大を防ぐため、速やかに対応する必要があります。

 つきましては、次のような場合には、必ず学校にお伝えいただきますようお願いいたし

ます。

１～６に該当する場合は、原則として学校保健安全法に基づく「出席停止」となります

ので、御承知おきください

なお、ご不明な点がございましたら、教頭（佐々木：３５３－８５０４）までお問い合

わせください。

１ お子様が新型コロナウイルス感染症に感染した場合。

２ お子様が濃厚接触者となった場合。

３ お子様に発熱や風邪症状がある場合。

４ お子様に症状等はないが同居する家族等に発熱や風邪症状がみられる場合。

５ 同居する家族等が濃厚接触者に特定されＰＣＲ検査等を受ける場合。

６ お子様又は同居の家族等が濃厚接触者ではないが医師や保健所の指示等で

ＰＣＲ検査等を受けた場合。

上記１～６に該当する場合は、登校を控えていただくこととなります。